



Rathaus-  
Apotheke

## HYLO-COMOD®

### Der Klassiker in der Therapie trockener Augen

Vor 20 Jahren noch kein Thema, heute beinahe eine Volkskrankheit. Die Diagnose „Trockenes Auge“ wird in den westlichen Industrienationen immer häufiger gestellt.

Etwa ein Viertel aller Patienten, die einen Augenarzt aufsuchen, klagt über die gleichen Beschwerden: Die Augen brennen, sind gerötet und fühlen sich an, als sei ein Sandkorn darin. Wird das Leiden nicht oder falsch behandelt, drohen chronische Entzündungen der Bindehaut, im schlimmsten Fall sogar ein Hornhautgeschwür und der Verlust des Sehvermögens. Doch soweit muss es nicht kommen, denn mit künstlichen Tränen lässt sich die Oberfläche der Augen hinreichend befeuchten und so die Beschwerden lindern.

Haben Sie darüber Fragen, etwa zu den verschiedenen Präparaten, dann berät Sie Ihr Apotheken-Team gern auch persönlich.



Gültigkeitszeitraum: 01.12.2018 - 31.12.2018

# Rathaus Apotheke

Apotheker B. Waimann

- Besuchen Sie uns auf Facebook
- kompetente Beratung
- Pflegehilfsmittel
- Anpassen von Kompressionsstrümpfen
- Verleih elektrischer Milchpumpen



Rathaus-  
Apotheke

Diplom-Gesundheitswissenschaftler  
Apotheker Burkhard Waimann e. K.

Marktstraße 1 | 58452 Witten

Tel.: 0 23 02/5 35 00

Fax: 0 23 02/5 35 05

info@apowi.de

www.apowi.de

Öffnungszeiten:

Mo. - Fr. 8.00 - 18.30 Uhr

Sa. 9.00 - 14.00 Uhr

Unser TIPP!

Hylo-Comod®  
Augentropfen

10 ml\*

NUR  
11,99 €

100 ml = 119,90 €



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Iberogast® flüssig

20 ml\*



NUR  
7,99 €

100 ml = 39,95 €  
Enthält 31 Vol.-% Alkohol

ACC® akut 600 mg

20 Brausetabletten\*



NUR  
8,99 €

GeloRevoice® Halstabletten Cassis-Menthol

20 Lutschtabletten\*



NUR  
6,99 €

Nasenspray-ratiopharm® für Erwachsene

15 ml\*



NUR  
3,99 €

100 ml = 26,80 €



**BEST-  
PREIS-  
GARANTIE**

Sollten Sie einen Artikel aus diesem Angebot, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Witten im Umkreis von je 5 km um die Rathaus-Apotheke billiger kaufen können,

**ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE  
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!**

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. (Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Prospan® Hustensaft

100 ml\*



NUR  
5,79 €

100 ml = 5,79 €

Voltaren® Schmerzgel

120 g\*



NUR  
11,49 €

100 g = 9,57 €

Grippostad® C

24 Hartkapseln\*



NUR  
8,49 €

GeloMyrtol® forte

20 Weichkapseln\*



NUR  
7,49 €

Aspirin® 500 mg

20 überzogene Tabletten\*



NUR  
4,99 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Talcid®

20 Kautabletten\*



NUR  
4,99 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

20 g\*



NUR  
3,79 €

100 g = 18,95 €

**AUS UNSEREM  
DAUERNIEDRIGPREIS-  
SORTIMENT**

Prostagutt® forte

160/120mg

2 x 100 Kapseln\*



NUR  
52,48 €

Mucosolvan® Phyto Complete

128 g\*



NUR  
6,99 €

100 g = 5,48 €

Aciclostad® Creme gegen Lippenherpes

2 g\*



NUR  
3,79 €

100 g = 189,50 €

Dolo-Dobendan®

24 Lutschtabletten\*



NUR  
7,49 €

**GUTSCHEIN 15%  
RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Einzulösen bei Ihrem nächsten Einkauf in der Rathaus-Apotheke

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Coupon und ein Artikel.

Gültig vom 01.12. - 15.12.2018

**GUTSCHEIN 20%  
RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Einzulösen bei Ihrem nächsten Einkauf in der Rathaus-Apotheke

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Coupon und ein Artikel.

Gültig vom 17.12. - 31.12.2018